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Side 3 

1 [Åben] Brug af indendørs idrætsfaciliteter i tidsrummet 16-17  
  
Sags ID: EMN-2024-06658 

 

Resumé 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid præsenterer udkast til principper for fordeling af 
idrætsfaciliteter på skoler i tidsrummet kl. 16-17. 

 
Baggrund 
Skoleudvalget og Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget igangsatte på et ekstraordinært fællesmøde d. 
27. maj 2024 en proces med henblik på at fordele tiden i idrætsfaciliteterne på skoler i tiden fra kl. 
16-17. 
Forvaltningen har i samarbejde med repræsentanter fra skolelederkredsen og Sammenslutningen 
af Idrætsforeninger i Gentofte Kommune (SIG) udarbejdet et forslag til principper for fordeling af 
tiden. 
 
Principperne er vedlagt som bilag 1. 
 
Efter denne behandling fortsættes processen efter planen vedtaget på det ekstraordinære 
fællesmøde d. 27. maj 2024, som følgende, i november 2024 sendes principperne til i høring i 
skolebestyrelser, SIG og Folkeoplysningsudvalget med frist mandag den 6. januar 2025. 
 
De indkommende høringssvar og reviderede forslag til principper behandles på et ekstraordinært 
fællesmøde mellem Skoleudvalget og Kultur-, Unge og Fritidsudvalget i første kvartal 2025. 
 
Fra august 2025 implementeres kriterierne.  
 
 
 

Indstilling 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 
 
Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget og Skoleudvalget 
 
At principperne godkendes. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 
 

 

Bilag 
1. Principper for fordeling af tid i idrætsfaciliteter på skoler mellem kl. 16-17 (5654596 - EMN-
2024-06658) 
 

2 [Åben] Underskrift   
  
Sags ID: EMN-2023-07871 
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Tidligere beslutninger: 
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Bilag 
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Oprettet af: Stig Eiberg Hansen (SEHA) og Susanne Poulsen (SPOU) Sagsnr: EMN-2024-06658 
  
Afdeling: Fritid og Skole  
Dato: 20. november 2024 Side 1 af 3 

Forslag til principper for fordeling af tid i skolehaller og -sale fra kl. 16-

17 i hverdagene 
 
På Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets årlige møde med Folkeoplysningsudvalget og Sammenslutningen af 

idrætsforeninger i Gentofte kommune (SIG) gav SIG udtryk for ønsket om at justere fordelingen af tiden fra 

kl. 16-17 i skolehaller/-sale. I dag er det sådan, at GFO’er og fritidsklubber råder over tiden fra 16-17. Her er 

perspektivet, at det er vigtigt at kunne tilbyde eleverne adgang til idrætsfaciliteter, når det pædagogisk 

giver mening.  

 

Den 27. maj 2024 besluttede Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget og Skoleudvalget, at der i samarbejde med 

skolelederkredsen og SIG udarbejdes principper for fordeling af tiden fra kl. 16-17 i idrætsfaciliteter på 

skolerne. Udvalgene behandler forslag til principper den 28. november 2024 og principperne sendes i 

høring i skolebestyrelser, SIG og Folkeoplysningsudvalget i november måned. 

 

Formål 
Formålet med principperne er at sikre en bedre og bredere udnyttelse og fordeling af tid i skolehaller og 

sale for forskellige aktiviteter og brugere i tidsrummet fra kl. 16-17 på hverdage. 

 

Principper for fordeling 
Prioritering af aktiviteter 

• Skoleaktiviteter: Skoleaktiviteter, såsom fritidsklubber, lektiehjælp og sport, vil have højeste 

prioritet. 

• Lokale foreninger: Lokale sportsklubber og kulturforeninger vil blive prioriteret næsthøjest. 

• Private arrangementer: Private arrangementer vil blive prioriteret lavere, men kan tildeles tid, 

hvis der er ledige timer. 

 

Tilgængelighed 

• På skoler, hvor skolen udnytter sale og haller regelmæssigt i tidsrummet kl. 16.00 – 17.00 i 

mindst 80% af tiden jf. målinger af forbrugsmønstre, kan lokale foreninger ikke tildeles tid, med 

mindre skole og forening er enige om at forening kan starte før kl.17.00. De 80% opgøres ift. 

den enkelte time, der ansøges om. Reelt betyder det, at en skole kan tillade sig at have otte (8) 

fraværsgange i løbet af de normale ca. 40 skole uger på et år.  

• På skoler hvor sale og/eller haller udnyttes i mindre end 80% af tiden og mere sporadisk som 

en åben pædagogisk aktivitet kan lokale foreninger efter ansøgning tildeles tid på de af ugens 

dage, hvor tiden fra 16-17 ikke er brugt 80% af skolen (se herunder). Fordelingen foretages af 

de to opgaveområder Skole og Fritid. 

• Foreningerne kan ikke møde i hallen før kl. 16.00, da det kan skabe udfordringer for GFO’en.   

• Engangsarrangementer: Engangsarrangementer vil blive fordelt baseret på tilgængelighed og 

vil kunne ansøges separat. 

 



Oprettet af: Stig Eiberg Hansen (SEHA) og Susanne Poulsen (SPOU) Sagsnr: EMN-2024-06658 
  
Afdeling: Fritid og Skole  
Dato: 20. november 2024 Side 2 af 3 

Ansøgningsproces  
På skoler hvor sale og/eller haller udnyttes i mindre end 80% af tiden og mere sporadisk som en 

åben pædagogisk aktivitet kan lokale foreninger tildeles tid i tidsrummet på nogle af ugens dage 

efter ansøgning. 

 

Ansøgningsfrister 

• Foreninger skal indsende en ansøgning om deres regelmæssige aktiviteter (dvs. ugentlige 

aktiviteter jf. Folkeoplysningsloven) til Facilitetsudvalget, der har ansvaret for at fordele tid i 

kommunale faciliteter.  Processen finder sted i foråret.  

• Ansøgninger for engangsarrangementer skal indsendes senest to uger i forvejen til den skole, 

som har det pågældende lokale. 

 

Ansøgningsskema 

Ansøgere skal udfylde et ansøgningsskema med følgende oplysninger: 

• Navn på arrangør eller forening 

• Beskrivelse af aktiviteten 

• Antal deltagere 

• Foretrukne ugedage/datoer og klokkeslæt 

 

Godkendelsesproces 
Vurdering af ansøgninger 

Ansøgninger fra foreninger til ugentlig tid vil blive vurderet af hhv. Facilitetsudvalget og den lokale 

skole, der søges tid på. Vurderingen vil være baseret på aktiviteternes bidrag til fællesskabet, 

behovet for faciliteterne fra såvel skole som forening og tidligere brug af faciliteten. Heri indgår 

aktivitetsdata fra monitoreringssystemet.   

Ansøgninger til engangsarrangementer behandles af den lokale skole, som har lokalet. 

 

Meddelelse om godkendelse 

Ansøgere af ugentlige aktiviteter vil modtage skriftlig besked i forbindelse med facilitetsudvalgets 

proces om fordeling af træningstid. Afgørelsen vil blive udsendt i maj måned. Det er altid muligt at 

skole og forening kan blive enige om ugentlig aktivitet kan flyttes fra skole til forening ved direkte 

kontakt efter maj måned. Tildelingen af et lokale gælder fra 1. august -1. juli. 

 

Ansøger af et dagarrangement vil modtage besked senest en uge efter. 

 

Brugeransvar 
Vedligeholdelse og oprydning 

Brugere er ansvarlige for at efterlade haller og sale i samme stand som før brug. Dette inkluderer 

oprydning, bortskaffelse af affald og rapportering af eventuelle skader. 

 



Oprettet af: Stig Eiberg Hansen (SEHA) og Susanne Poulsen (SPOU) Sagsnr: EMN-2024-06658 
  
Afdeling: Fritid og Skole  
Dato: 20. november 2024 Side 3 af 3 

Sikkerhed og adfærd 

Brugere skal overholde alle sikkerhedsregler og adfærdskodekser, der er gældende for skolehaller 

og sale. Manglende overholdelse kan resultere i tab af brugsrettigheder. 
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Side 3 

1 (Åben) Anlægsbevilling til afprøvning af ny form for skoletoiletter 2025 
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2024-06759 

 

Resumé 

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid søger om anlægsbevilling på 1,3 mio. kr. til Afprøvning af ny 
form for skoletoiletter 2025, finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til formålet i 2025. 

 
Baggrund 

Der er i de senere år gjort meget for at hæve standarden på skolernes toiletter, og generelt 
fremstår de nye og godt vedligeholdte. På nogle af kommunens skoler er der imidlertid 
udfordringer med, at eleverne ikke ønsker at gå på skolens toiletter. Derfor er der i budgetaftalen 
2025-2026 årligt afsat 1,3 mio. kr. i 2025 og 2026 til et forsøg på at øge toiletternes standard, og 
arbejde med den adfærdsmæssige side af toiletbesøg via elev-, lærer- og ledelsesinvolvering for at 
se, om det vil ændre kulturen og forbedre trivslen for elever, som undlader at gå på toilet i 
skoletiden. 
 
De 1,3 mio. kr. årligt muliggør, at der i én indskolingsafdeling kan blive afprøvet en ny form for 
skoletoiletter, samt arbejdet med at skabe en bedre adfærd omkring toiletterne. Både 
Bakkegårdsskolen og Skovgårdsskolen har vist interesse for at indgå i forsøget. Gentofte 
Ejendomme vil i samarbejde med skoleområdet og skoleledelserne på de to skoler gennemgå 
skolernes ønsker på området og derefter vurdere om de afsatte midler rækker til forsøg på begge 
skoler. 
 

Økonomiske konsekvenser 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid søger om anlægsbevilling på 1,3 mio. kr. til afprøvning af ny 
form for skoletoiletter i 2025, finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til formålet i 2025. Der er 
ikke øgede driftsudgifter forbundet med anlægsbevillingen. 
 

Indstilling 

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid og Klima, Miljø og Teknik indstiller 
 
Til Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
At der anlægsbevilges 1,3 mio. kr. til Afprøvning af ny form for skoletoiletter 2025, finansieret over 
det afsatte rådighedsbeløb i 2025. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
 
Beslutninger: 
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med bemærkning om, at andre skoler 
også gerne må drøfte muligheden for at sætte fokus på toiletforholdene der. 
 
Offentlig Beslutning: 
. 
 
Bilag 

1. Skema 1 - Afprøvning af ny form for skoletoiletter (5654954 - EMN-2024-06759) 



 

Side 4 

 
 

2 (Åben) Anlægsbevilling til Udbygning af Søgårdsskolen med 24 pladser 
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2024-06756 

 

Resumé 

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid søger om anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. til projektering af 
Udbygning af Søgårdsskolen med 24 pladser, finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til 
formålet i 2025. 
 
Anlægsbevillingen medfører en øget driftsomkostning på 0,25 mio. kr. i 2025 og 0,6 mio. kr. årligt 
fra 2026 og frem. Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid søger om afledt drift på 0,25 mio. kr. i 
2025, finansieret over anlægspuljen Udvikling af mellemformer på skoleområdet, samt at 
merudgifterne indarbejdes i Søgårdsskolens takster i budgetforslag 2026 fra 2026 og frem. 

 
Baggrund 

Med et stigende antal elever med behov for specialundervisning, både i og udenfor Gentofte 
Kommune, stiger behovet for fysisk kapacitet på kommunens specialskole Søgårdsskolen. Da 
Søgårdsskolen i forvejen har erfaring og kompetencer i forhold til specialundervisning, anses det 
derfor naturligt og rationelt, at de fysiske rammer udvides netop her. Gentofte Kommune kan 
tilbyde flere børn og unge et specialskoletilbud indenfor kommunen ved at udvide Søgårdsskolen. 
Det vil dels spare kommunen for at købe pladser i andre kommuner, dels spare elever lang 
transporttid hver dag. 
 
Projektet omfatter i alt ca. 600 m2, heraf undersøges muligheden for, at de 175 - 200 m2 
fremkommer ved bevarelse og ombygning af en eksisterende villa. 
 
Det forventes, at projektet kan være færdigt i løbet af 2028 jf. nedenstående tidsestimater. 

- Program & dispositionsforslag, november 2024 - maj 2025 
- Lokalplan udarbejdelse og godkendelse ny lokalplan juni 2025 - feb. 2026 
- Totalentrepriseudbud og kontrakt sept. 2025 - juni 2026 
- Projektforslag og myndighedsprojekt, juni 2026 - nov. 2026 

Myndighedsbehandling dec. 2026 - marts 2027 
- Hovedprojekt jan. 2027 - april 2027 
- Byggeperiode maj 2027 - juli 2028 
- Indflytning 2. halvår 2028 

En mere detaljeret tidsplan forelægges i forbindelse med ansøgning om anlægsbevilling til 
udførelse. 
 
Indtil byggeprojektet er færdigt, vil de kapacitetsmæssige udfordringer blive håndteret med de 
opstillede pavilloner til undervisning. 
 
Byggetilladelse til pavilloner og dispensation fra gældende lokalplan er meddelt 24. juli 2024 og 
gælder tre år fra udstedelsen. I forbindelse med udløbet af den gældende dispensation, vil der 
blive ansøgt om forlængelse af dispensationen til opsætning af pavilloner til byggeriet står færdigt. 
 

Økonomiske konsekvenser 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid søger om anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. til rådgivning og 
forundersøgelser mm. i forbindelse med udbygning af Søgårdsskolen, finansieret over det afsatte 
rådighedsbeløb til formålet i 2025. 
 



 

Side 5 

Der er samlet afsat 23,0 mio. kr. i 2025 og 2026 til projektet.  
 
I 2024 er der en givet driftsbevilling til leje og rengøring af de midlertidige undervisningspavilloner 
frem til og med juli 2025. Pavillonerne koster 0,25 mio. kr. i 2025 og årligt 0,6 mio. kr. fra 2026 til 
det nye byggeri tages i brug. Driftsudgifterne er fortsat 0,6 mio. kr. årligt, når bygningen er taget i 
brug. Børn og Skole søger om afledt drift på 0,25 mio. kr. i 2025, finansieret over anlægspuljen 
Udvikling af mellemformer på skoleområdet, og det foreslås, at merudgifterne indarbejdes i 
Søgårdsskolens takster for 2026 og frem. 
 
Det korrigerede budget til puljen Udvikling af mellemformer på skoleområdet er samlet på 1,723 
mio. kr. i 2024. Så efter ansøgning om afledt drift på 0,25 mio. kr. er der 1,473 mio. kr. tilbage af 
puljen. 
 

Indstilling 

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid og Klima, Miljø og Teknik indstiller 
 
Til Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 

1. At der anlægsbevilges 2,5 mio. kr. jf. skema 1 til Udbygning af Søgårdsskolen med 24 
pladser, finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til formålet i 2025. 
 

2. At der bevilges afledt drift på 0,25 mio. kr. i 2025, finansieret over anlægspuljen Udvikling af 
mellemformer på skoleområdet. 
 

3. At de årlige merudgifter til drift på 0,6 mio. kr. indarbejdes i Søgårdsskolens takster i 
budgetforslag 2026 for 2026 og frem. 

 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
 
Beslutninger: 
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
 
Offentlig Beslutning: 
. 
 
Bilag 

1. Skema 1 - Udbygning af Søgårdsskolen med 24 pladser (5654933 - EMN-2024-06756) 

 
 

3 (Åben) Anlægsbevilling til udskiftning af kunstgræs på skolebaner 2025 
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2024-06775 

 

Resumé 

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid søger om anlægsbevilling på 1,3 mio. kr. til Udskiftning af 
kunstgræs på skolebaner 2025, finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til formålet i 2025. 

 



 

Side 6 

Baggrund 

På stort set alle kommunens skoler er der anlagt kunstgræsbaner, typisk små 2. generationsbaner 
eller boldbure med sand infill. I de kommende år skal banerne gennemgå en renovering, og selve 
kunstgræstæppet udskiftes (sand infill). Gentofte Ejendomme har kortlagt den faktiske tilstand 
samt levealder af kunstgræsbanerne. 
 
Gentofte Ejendomme har i samarbejde med skoleområdet prioriteret de konkrete arbejder. I 2025 
vil Gentofte Ejendomme udskifte kunstgræstæpper og foretage opretning af eksisterende 
bundopbygninger af banerne ved Tranegårdskolens boldbur og legeplads, samt baner på 
Søgårdsskolen, Bakkegårdsskolen og Hellerup Skole. De kunstgræsbaner, der ikke er en del af 
prioriteringerne i 2025, indgår i prioriteringerne i 2026. 
 

Økonomiske konsekvenser 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid søger om anlægsbevilling på 1,3 mio. kr. til udskiftning af 
kunstgræs på prioriterede skoler i 2025, finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til formålet i 
2025. Der er ikke øgede driftsudgifter forbundet med anlægsbevillingen. 
 

Indstilling 

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid og Klima, Miljø og Teknik indstiller 
 
Til Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
At der anlægsbevilges 1,3 mio. kr. jf. skema 1 til Udskiftning af kunstgræs på skolebaner 2025, 
finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til formålet i 2025. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
 
Beslutninger: 
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
 
Offentlig Beslutning: 
. 
 
Bilag 

1. Skema 1 - Udskiftning af kunstgræs på skolebaner 2025 (5654945 - EMN-2024-06775) 

 
 

4 (Åben) Anlægsbevilling til vedligeholdelse af skolernes udearealer og legepladser 
2025 
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2024-06758 

 

Resumé 

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid søger om anlægsbevilling på 2,2 mio. kr. til Vedligeholdelse 
af skolernes udearealer og legepladser 2025, finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til 
formålet i 2025. 

 
Baggrund 



 

Side 7 

Udearealer og legepladser på kommunens skoler kræver løbende vedligeholdelse og opdatering. 
Der er årligt afsat 2,2 mio. kr. i budgetaftalen 2025-2026 fra 2025 og frem til at sikre, at der også 
fremover er gode udearealer og legepladser på kommunens skoler. 
 
Gentofte Ejendomme har kortlagt skolernes udearealer og legepladser i forhold til levealder samt 
økonomi for drift og udskiftning over en 10-års periode. 
 
Gentofte Ejendomme prioriterer i samarbejde med skoleområdet de konkrete arbejder i 2025 og 
årene frem. I 2025 vil følgende skoler få del i midlerne: Hellerup Skole, Gentofte Skole, Ordrup 
Skole og Dyssegårdsskolen. De skoler, der ikke er en del af prioriteringerne i 2025, indgår således 
i prioriteringerne for de kommende år. 
 

Økonomiske konsekvenser 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid søger om anlægsbevilling på 2,2 mio. kr. til vedligeholdelse 
af skolernes udearealer og legepladser i 2025, finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til 
formålet i 2025. Der er ikke øgede driftsudgifter forbundet med anlægsbevillingen. 
 

Indstilling 

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid og Klima, Miljø og Teknik indstiller 
 
Til Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
At der anlægsbevilges 2,2 mio. kr. jf. skema 1 til vedligeholdelse af skolernes udearealer og 
legepladser 2025, finansieret over det afsatte rådighedsbeløb 2025. 

 

 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
 
Beslutninger: 
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
 
Offentlig Beslutning: 
. 
 
Bilag 

1. Skema 1 - Udbygning af Søgårdsskolen med 24 pladser (5654933 - EMN-2024-06756) 

 
 

5 (Åben) Underskrift  
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-07871 

 

Resumé 

. 

 
Baggrund 

. 



 

Side 8 

 

Økonomiske konsekvenser 
. 
 

Indstilling 

. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
 
Beslutninger: 
. 
 
Offentlig Beslutning: 
. 
 
Bilag 

  
. 
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